Quum autem non multò post, congressi essent, & Reuerendus ille Legatus, in Cathedra sua pontificaliter, & immoto corpore sederet, nec debita reuerentiæ signa, Angliæ Episcopis & Presbyteris, tamquam conseruis in Ecclesia Christi, exhiberet: nec nisi pro auctoritate, quam sibi ipse sumserat, de doctrina & liturgia Ecclesiastica pronuntiaret: consutatus

& me-

Et merito explosus, eò, unde non vocatus venerat, re infecta redijt.

Sed tamen stragis sanctorum quorundam hominum, ab Edelfredo rege, qui nimium fidei Augustino illi habuerat, edita, auctorem ipsum fuisse, testatur idem Beda: ut eius quoque exemplum documento sit, παραποικίας ecclesie turbatores, procul summouendos ab ouili Christi: Et Deum assidue orandum, ut suis presidio sit, Et dissipet gentes, quæ bella volunt.

Restat, ut hoc Coronidæ loco addam, disputatione publicâ Heydelberga à me, αὐτοχρηστῶν, traditam doctrinam, quam optima conscientia profiteor, me subijcere, synodi, iudicantis ex præscripto verbi Dei, grauißimo iudicio. Nec moueor iniquißimo Iacobi Andrea præiudicio, quòd eam sapè damnatam ait. Damnata enim ea est ab auctoribus quibusdam inhumanis, nõ à legitima Synodo. Ut autem omnes blasphemie Arianorum, omnia eorum scripta, omnes pseudosynodi, ut Tyria, Seleniensis, Arimnensis, & alia, non fuerunt præiudicio piæ doctrina, de eterna Deitate filij Dei: item, ut acta Eutychianorum, eorum Henoticum, & Synodi, sub Zenone, Basilio, & alijs Imperatoribus, ipse etiam Anastasio Silentario, non præiudicârunt, piæ doctrina, de duabus naturis in vna persona inconfusè, inconuertibiliter, & indiuisè unitis: Denique, ut Tridentina Synodi decreta, Euangelio non præiudicant: sic nec Iacobi Andrea, nec aliorum quorundam Theologorum, lucem Synodi reformidantium, anathematismi, nec applausorum quos illi habent, numerus (nostrorum suffragatorum numero inferior) nostræ sanctißimæ & inuictißimæ causæ, vel tantillum derogant.

Constat autem Iacobum Andream, priusquàm formulæ cõcordiæ subscriptionem impetrasset: ea spe multos lætasse: postea in synodo de re ista agendum, ubi ex subscriptione liqueret, quos sibi addictos

addictos haberet. Nunc negat opus esse synodo, quod manifestum est animi causa sua dissidentis, testimonium.

Sed enim, siue Synodus aliquando indicatur (ut id fiat nostri, qui lucem & veritatem amant impedimento nunquã, adiumento autem pro virili sua parte, erunt) siue non indicatur, nec unquam propter mundi peccata celebretur : Nos tamen, Deo pro reuelata luce veritatis gratias agentes, in ea ambulabimus : aduersariorum odia & praiudicia Deo, iudici iusto, & quem nobis in magnis oppressiõibus, adesse iam longo tempore experimur, cõmendabimus. Canent, canent cygnilatum veritatis Paana, cum vobis graculis, silentium dux noster Iesus Christus imponet : quum vos, si ἀπειθεῖσθε esse perrexeritis, sternet sub pedes suos. Adest iudex pro foribus, quem lati prestolamur, quem nobis fessis robora sufficere experimur, quem vobis irasci videmus : quem tum demum vobis propitium esse iudicabimus, ubi vos abiurato ubiquitatio dogmate, Iesum Christum in carnem verè venisse, vnã nobiscum sincerè credere ad iusticiam, & ore profiteri ad salutem, animaduertimus.